Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

«Чой аймак»
муниципал тозолмо
администрациязы

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е JÖ П

    12 апреля 2023 года   с.Чоя                         № 197

О создании межведомственной комиссии
по обследованию и приемке работ по восстановлению
надземного перехода теплотрассы с. Сейка

С целью проведения обследования технического состояния надземного
перехода теплотрассы в с. Сейка после проведения восстановительных работ,
Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1. Создать межведомственной комиссии по обследованию и приемке
работ по восстановлению надземного перехода теплотрассы с. Сейка (далее -
Межведомственная комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав и Положение Межведомственной
комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности Первого заместителя Главы муниципального
образования «Чойский район» Республики Алтай  Годунова А.А.

Глава муниципального образования

«Чойский район»                    И.А. Русских

         УТВЕРЖДЁН
            постановлением администрации
                                                                              муниципального образования
                                                                                        «Чойский район»

                                                                                  от 12 апреля  2023 года № 197

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по обследованию технического состояния
автомобильной дороги по адресу: Республика Алтай,  Чойский район,

 с. Чоя, ул. Ленина

 Годунов Альберт Александрович - Исполняющий обязанности Первого
заместителя Главы муниципального
образования «Чойский район»
 (председатель комиссии)

Члены комиссии:
Решетов Евгений Матвеевич  - главный инженер МУП «Центр

коммунальных услуг» муниципального
образования «Чойский район»
Республики Алтай» (по согласованию)

Мальцев Константин Сергеевич  - генеральный директор ООО
«Чойское ДРСУ» (по согласованию)

Горячевских Игорь Александрович Инженер по надзору за строительством
МКУ УОДМС МО «Чойский район»
(секретарь комиссии)

_______________________

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО
            постановлением администрации
                                                                              муниципального образования
                                                                                        «Чойский район»

         от 12 апреля 2023 года № 197

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обследованию и приемке работ по

восстановлению надземного перехода теплотрассы с. Сейка

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Межведомственная комиссия создана с целью проведения

обследования технического состояния надземного перехода теплотрассы с.
Сейка после проведения работ по её восстановлению (далее – автомобильная
дорога).

2. В своей работе Межведомственная комиссия руководствуется
Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
законодательством Республики Алтай, а также настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ И ПРАВА МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

Основной задачей Межведомственной комиссии является обследования
технического состояния и приемка надземного перехода теплотрассы с. Сейка
после проведения работ по её восстановлению.

III. ПОРЯДОК РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

1. Проведение в период с 02 марта 2023 года по 25 марта 2023 года
обследования технического состояния надземного перехода теплотрассы
после выполнения работ по её восстановительному ремонту ООО «Чойское
ДРСУ».
        2. Обследование технического состояния надземного перехода
теплотрассы производить в присутствии представителей АО «Дорожник». В
случае неприбытия представителей ООО «Чойское ДРСУ», действительными
считаются результаты комиссионного обследования, проведенного
межведомственной комиссией в одностороннем порядке.
        3. По результатам комиссионного обследования оформить Акт о
выявленных дефектах/недостатках по форме согласно приложения № 1 к
настоящему положению, в котором отражаются результаты осмотра,

дефекты/недостатки либо указывается об их отсутствии на дату комиссионного
обследования. Акт о выявленных дефектах/недостатках составляется в трех
экземплярах – два экземпляра для администрации муниципального образования
«Чойский район», один для ООО «Чойское ДРСУ».

4. В случае отказа Представителей ООО «Чойское ДРСУ» от
подписания Акта о выявленных дефектах/недостатках, действительным
считается Акт, подписанный Межведомственной комиссией в одностороннем
порядке.

5. Факт отказа Представителей ООО «Чойское ДРСУ» от подписания
Акта о выявленных дефектах/недостатках фиксируется подписями всех иных
лиц, участвующих в комиссионном обследовании.

6. Один экземпляр Акта о выявленных дефектах/недостатках со всеми
приложениями в течение 1 (рабочего) дня с даты его оформления вручается под
роспись уполномоченному представителю ООО «Чойское ДРСУ» или
направляется в адрес ООО «Чойское ДРСУ» почтовым отправлением с
подтверждением вручения отправки адресату.

7. В случае если согласно Акту о выявленных дефектах/недостатках в
установлен факт наличия дефектов/недостатков администрацией
муниципального образования «Чойский район» в адрес ООО «Чойское ДРСУ»
направляется Акт (с подтверждением вручения отправки адресату) об
устранении дефектов/недостатков по форме согласно приложения № 2 с
указанием сроков начала и окончания, сроков выполнения работ по устранению
дефектов/недостатков, определенных Межведомственной комиссией.

9. Акт о выявленных дефектах/недостатках по форме согласно
приложения № 1 к настоящему положению направляется Главе
муниципального образования «Чойский район» не позднее 3 рабочих дней
после его подписания.

________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к положению

Межведомственной комиссии по
обследованию и приемке работ по

восстановлению надземного перехода
теплотрассы с. Сейка

Акт
О выявленных дефектах/недостатках

по объекту: «__________________________________________________»

    с.Чоя                  «__» __________ 20__г.

Основание для проведения комиссионного обследования:

(плановая проверка или в связи с обнаружением дефектов/недостатков)
Сведения об уведомлении
Подрядчика:

(дата, исх. номер письма, сведения о вручении отправления адресату)

     Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
Годунов А.А. - исполняющий обязанности Первого заместителя главы
администрации муниципального образования «Чойский район»;
Члены комиссии:
Решетов Е.М. - главный инженер МУП «Центр коммунальных услуг»
муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай»;
Мальцев К.С. - генеральный директор ООО «Чойское ДРСУ;
Горячевских И.А. - инженер по надзору за строительством МКУ «Управление
по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай, провела
проверку технического состояния надземного перехода теплотрассы после
выполнения работ по её восстановительному ремонту ООО «Чойское ДРСУ»
на предмет её соответствия требованиям ___ .
1.      Сведения об объекте:
____________________________________________________________________
________________________________________________________________.
2. В ходе проверки на момент проведения комиссии обнаружены
недостатки (дефекты), указанные в таблице №1 к Акту.
Таблица №1 Недостатки (дефекты) обнаруженные комиссией

№
п/п

Местоположение,
ПК, КМ

Вид дефектов

Заключение комиссии:

1. Недостатки (дефекты), отраженные в таблице №1 к Акту, необходимо заменить
(отремонтировать) в соответствии с требованиями строительных норм .

2. Выполнение работ осуществить силами (указать наименование организации),
_______________________________________________

Приложение: Фотоотчет недостатков (дефектов) подлежащих устранению.

Акт составлен в ________________ экземплярах.
                                                         (количество)

Подписи комиссии:

Председатель комиссии:
Годунов А.А.

Члены комиссии:
Решетов Е.М.
Мальцев К.С.
Горячевских И.А.

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к положению

Межведомственной комиссии по
обследованию и приемке работ по

восстановлению надземного перехода
теплотрассы с. Сейка

Акт

Об устранении дефектов/недостатков
по объекту: «__________________________________________________»

№______________   от"___"________20__г.
с.Чоя

     Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
Годунов Альберт Александрович – и.о первого заместителя Главы
муниципального образования «Чойский район».
Члены комиссии:
Решетов Евгений Матвеевич -  главный инженер МУП «Центр
коммунальных услуг» муниципального образования «Чойский район»
Республики Алтай»;
Мальцев Константин Сергеевич – генеральный директор ООО «Чойское
ДРСУ»;
Горячевских Игорь Александрович- Инженер по надзору за строительством
МКУ УОДМС МО «Чойский район».

Составили настоящий Акт о том, что по Объекту устранены дефекты
(недостатки) выявленные в период осмотра «__» ________ 20__г. (Акт
осмотра).

  Решение комиссии:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Приложение:
_____________________________________________________________

Акт составлен в ___________________ экземплярах.

Подписи комиссии:
Председатель комиссии:
Годунов А.А.
Члены комиссии:
Решетов Е.М.
Мальцев К.С.
Горячевских И.А.